
MUMCIPIO DE’CANINDE
CANINDE~CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO — Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 008l2024—PE-
Processo Administrative N" 20241803012

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: GLEIDYSON PEREiRA MARTINS

Data de Pubficagéo: 04/04/2024 17:14:14

MOVIMENTOS DO PROCESSO
05/04/2024 10:26:02 MENSAGEM PREGOE§RO
O arquivo EDITALOCR.pdf foi adicionado a0 processo.
05/04/2024 10:35:11 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo ANEXOS DO EDITAL OCR.pdf foi adicionado a0 processo.
05/04/2024 10:35:36 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo 09. AVISO PUBLICAQAO 008 2024 PE SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.
05/04/2024 10:35:36 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo AVISO PUBLICAQAO EDITAL OCR.pdf foi adicionado ao processo.
08/04/2024 15:01:51 CADASTRO DE PROPOSTA EDJQOES iPDH ~ GRAFICA, ED1TORA E SERVICOS LTDA

08/04/2024 15:57:27 ALTERAQAO DE PROPOSTA ED1QOES IPDH - GRAFICA, EDZTORA E SERVIQOS LTDA

16/04/2024 07:49:55 CADASTRO DE PROPOSTA VRS VENDAS ELETRONICAS
16/04/2024 07:50:19 ALTERAQAO DE PROPOSTA VRS VENDAS ELETRONICAS
16/04/2024 14:01:18 MENSAGEM PREGOEERO
ESTA DADO INICIO A DiSPUTA DE LANCES DO REFERIDO PROCESSO, ENVIEM SEUS LANCES COM RESPONSABILIDADE
PARA QUE NAO TENHAMOS VALORES INEXEQUNEIS
16/04/202414:01:23 MENSAGEM PREGOEIRO
BOA DISPUTA
16/04/2024 14:17:06 MENSAGEM PREGOEIRO
APOS ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS DE HABILI?AQAO DA EMPRESA ARREMATANTE DOS LOTES 01 E 02
EDICOES IPDH - GRAFECA, EDITORA E SERViCJOS LTDA A MESMA FICA DECLARADA VENCEDORA DOS REFERZDOS LOTES,
PORTANTO AGORA FECA NOTIFICADA PARA O ENVIO DA PROPOSTA AJUSTADA DENTRO DO PRAZO DE ATE 02 (DUAS)
HORAS CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL
16/04/2024 14:20:30 MENSAGEM PREGOEiRO
0 participants EDIQOES IPDH ~ GRAFICA, EDITORA E SERVIQOS LTDA adicionou o arquivo

‘A adQSaae6222b49fSae1aS18650911b63.pdf aos documentos compiementares.
16/04/202414:37:42 MENSAGEM PREGOEIRO
A PROPOSTA AJUSTADA DA EMPRESA EDIQOES ZPDH - GRAFICA, EDETORA E SERVIQOS LTDA ENCONTRA SE VALIDA E
CLASSEFICADA PARA OS 2 LOTES PORTANTO A MESMA F1CA AGORA NOTIFECADA PARA O ENVIO DAS AMOSTRAS
CONFORME PRECONIZA 5.2.3, Da exigéncia de amostra DO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

18/04/2024 15:29:49 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo PROTOCOLO DE ENTREGA DE AMOSTRA.pdf foi adicionado a0 processo.
18/04/202415:29:49 MENSAGEM PREGOEZRO
O arquivo LAUDO AMOSTRASpdf foi aéicionado a0 processo.
18/04/2024 15:40:32 MENSAGEM PREGOEiRO
BOA TARDE!!!
18/04/2024 15:51 :28 MENSAGEM PREGOEIRO
CONFORME LAUDO DE APROVACAO DE AMOSTRAS EM ANEXO, A EMPRESA ARREMATANTE DOS LOOTES 1 E 2, EDIQOES
lPDH—GRAFiCA, EDITORA E SERVIQOS LTDA, ENCONTRA SE COM AS AMOSTRAS APROVADAS, PORTANTO A MESMA FicA
DECLARADA VENCEDORA DO PRESENTE CERTAME! SEGUIREMOS PARA A EASE DE MAN1FESTAQAO RECURSAL.

LOTE 1 - ADJUDICADO “
LOTE 01 — AMPLA PARTICEPAQAO

VALORES UNiTARIOS FINAIS

Gerado em: 18/04/2024 16:09:50



LA

, 7—K“

MUNICIPIO DE'CANINDE
CANINDE—CE

Item: 1 Unidade: KIT Marca: PROPRZA Modelo: PROPRIA
Descrigéo: KiT PEDAGOGICO DO ALUNO DA CDLECAO DESCOBRIR E APRENDER ENTERAQOES E BRINCADEIRAS 2 ANOS,

DE ACORDO COM A BNCC. CONTENDO: 01 LIVRO DO ALUNO {1 VOLUME). AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO DO ALUNO
AUTORAS CLAUDIA MARCOS E MERCIA FIGUEREDO — EDICOES IPDH
Quantidade: 732 Valor Unit: 295,00 Valor Total: 215.940.00

Item: 2 Unidade: KET Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrigéo: KIT PEDAGOGICO DO ALUNO DA COLECAO DESCOBRIR E APRENDER INTERACOES E BRINCADEIRAS 3 ANOS,
DE ACORDO COM A BNCC. CONTENDO: 02 LIVROS’DO ALUNO (2 VOLUMES), AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO DOM
ALUNO. AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO. CLAUDIA MARCOS, NUKACA ARAUJO E MERCIA FIGUEREDO — EDICOES
iPDi-I
Quantidade: 871 Valor Unit: 344.00 Valor Total: 299,624.00

Item: 3 Unidade: KIT Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrigéo: KIT PEDAGOGICO DO ALUNO DA COLECAO DESCOBRIR E APRENDER lNTERACOES E BRINCADEIRAS 4 ANOS,
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 02 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES), AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO DO
ALUNO. AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAUDIA MARCOS, NUKACA ARAUJO, ISABEL MORESCHI E MERCIA
FIGUEREDO _ EDICOES IPDH
Ouantidade: 912 Valor Unit.: 358,00 Valor Total: 32649600

Item: 4 Unidade: KIT Mama: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrigéo: KIT PEDAGOGICO DO ALUNO DA COLECAO DESCOBRIR E APRENDER INTERACOES E BRINCADEIRAS 5 ANOS.
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 02 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES), AGENDA DE APOIO PEDAGOGICO DO

ALUNO. AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAUDIA MARCOS, NUKACA ARAUJO. ISABEL MORESCHI E MERCIA
FIGUEREDO — EDECOES iPDH
Quantidade: 977 Valor Unit: 358,00 Valor Total: 349166.00

Item: 5 Unidade: KIT Marca: PROPRIA Modeio: PROPRIA

Descrigéo: KIT PEDAGOGICO DE SALA DE AULA‘DA COLECAO DESCOBRIR E APRENDER INTERACOES E BRINCADEIRAS,
CONTENDO: BOLSA EM LONITA COM IMPRESSAO GRAFICA; LIVROS DO PROFESSOR DA COLECAO DESCOBRIR E
APRENDER INTERACOES E BRINCADEIRAS: CARTAZES COM DIVERSOS GENEROS TEXTLJAIS; 01 PROPOSTA
PEDAGOGICA PARA O PROFESSOR, CADERNO DE PLANEJAMENTO E FLASH CARD EDICOES IPDH.
Quantidade: 450 Valor Unit; 537,00 Valor Total: 241550.00

CLASSIFICAQAO
Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 EDIQOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E 067 09.596.757/0001-64 143741800 1.433.476.00 Néo

DESCLASSlFlCADOS

Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

lNABlLITADOS

Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
04/04/2024 17:14:14 PUBLICADO
04/04/2024 18:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
16/04/2024 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
16/04/2024 14:00:42 DISPUTA
16/04/2024 14:00:42 LANCE EDIQOES iPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 1.437.418.00

16/04/2024 14:03:18 LANCE EDICOES IPDH - GRAFICA. EDWORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 1.433.476,00

16/04/2024 14:10:42 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta Cleve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote.
16/04/2024 14:10:42 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de Iances é EDiCOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA
16/04/2024 14:10:42 HABILITAGAO
16/04/2024 14:17:41 NOTIFICAGAO SISTEMA
Valores unitérios definidos pelo vencedor:
18/04/2024 15:51:36 MANIFESTAQAO DE RECURSOS

Gerado em: 18/04/2024 16:09:50 2 de 4



MUNICIPIO DE’CANINDE
CAN/NDE-CE

16/04/2024 14:00:42 DISPUTA
16/04/2024 14:00:42 LANCE VRS VENDAS ELETRONICAS (PARTICIPANTE 098) 107953200
16/04/2024 14:00:42 LANCE EDEQOES IPDH ~ GRAFICA. EDITOR/X E SERVIQOS LTDA (PARTICIPANTE 1.031.400,00
16/04/2024 14:03:37 LANCE EDIQCES IPDH - GRAFECA, EDITORA E SERWQOS LTDA (PARTICIPANTE 1.023.760,00
16/04/2024 14:10:42 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus vaiores unitérios para este late.
16/04/2024 14:10:42 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIQOES IPDH — GRAFICA, ED1TORA E SERVECOS LTDA
16/04/2024 14:10:42 HABILITAGAO
16/04/2024 14:17:55 NOTIFICAGAO SISTEMA
Valores unitérios definidos pelo vencedor.
16/04/2024 14:17:59 NOTIFICAQAO SISTEMA

~7Valores unitérios definidos pelo vencedor.
' 18/04/2024 15:51:36 MANIFESTAQAO DE RECURSOS
18/04/2024 16:06:36 EM ADJUDICAQAO
18/04/202416209250 ADJUDICADO

.‘ i, 77 y a L“? ,.-~..‘\
PBEGOEIRO: GL‘EIE5YSON PEEEIRAJMAR'TMSVM

Gerado em: 18/04/2024 16:09:50
4 de 4


